1

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA CIVIL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DE 3.ª CLASSE E DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL DE 3.ª CLASSE

EDITAL N.º 4/2006 – SSP – PC/SE, DE 23 DE JANEIRO DE 2006

A SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, em obediência ao subitem 6.3 do
Edital n.º 1/2005 – SSP– PC/SE, de 23 de novembro de 2005, republicado no Diário Oficial do Estado de
Sergipe, torna públicos os horários e os locais de realização das provas do concurso público para
provimento de vagas nos cargos de Delegado de Polícia Civil de 3.ª Classe e de Escrivão de Polícia Civil
de 3.ª Classe, pertencentes ao quadro de pessoal da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

As provas objetivas e a prova discursiva para o cargo de Delegado de Polícia Civil de 3.ª Classe
serão aplicadas no dia 5 de fevereiro de 2006, às 8 horas (horário local), e terão a duração de 4 horas e
30 minutos.

As provas objetivas para o cargo de Escrivão de Polícia Civil de 3.ª Classe serão aplicadas no dia 5
de fevereiro de 2006, às 15 horas (horário local), e terão a duração de 3 horas e 30 minutos.

1 DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL DE 3.ª CLASSE
1.1 Horário de realização das provas: 8 horas (horário local)
1.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Candidatos que solicitaram atendimento especial

inscritos para o cargo de Delegado de Polícia Civil de
3.ª Classe

Colégio Arquidiocesano Sagrado Coração de
Jesus – Bloco A – Rua Dom José Tomás, n.º 194
– São José, Aracaju/SE

Cargo Candidatos Local

DELEGADO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Aarao Carlos Lima Castro
a

Alessandra Virginia da Silva
Medeiros

Colégio Amadeus Ltda. – Bloco
A – Rua Estância, n.º 1.003
(entrada pela Rua Siriri) –
Centro, Aracaju/SE

DELEGADO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Alessandro Araujo Mendes
a

Amilton Gomes da Silva

Colégio Amadeus Ltda. – Bloco
E – Rua Estância, n.º 1.003
(entrada pela Rua Siriri) –
Centro, Aracaju/SE

DELEGADO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Amine Ramos Siquara
a

Ayrton Giodano Ferraz Nunes

Colégio Amadeus Ltda. – Bloco
G – Rua Estância, n.º 1.003
(entrada pela Rua Siriri) –
Centro, Aracaju/SE

DELEGADO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Barbara Deyanna Lira de Sousa
a

Dodge Felix Carvalho Bastos

Colégio Dinâmico Ltda., Rua
Urquiza Leal, n.º 538 (entrada
pela Rua Ananias Azevedo) –
Salgado Filho, Aracaju/SE

DELEGADO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Domicio Jose Alves Cordeiro
a

Joaquim Brandao Correia

Colégio Arquidiocesano Sagrado
Coração de Jesus – Bloco A –
Rua Dom José Tomás, n.º 194 –
São José, Aracaju/SE

 2

Cargo Candidatos Local

DELEGADO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Joaquim Fernandes Pereira da
Silva

a
Marcelo de Lourenco dos Santos

Cruz

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo – Campus I – Rua
Estância, n.º 362 – Centro,
Aracaju/SE

DELEGADO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Marcelo de Palma Salerno
a

Paulo Vinicius Simoes dos Santos

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo (CEPJSS), Avenida
Augusto Franco, n.º 2.885 (antiga
Rio de Janeiro) – Ponto Novo,
Aracaju/SE

DELEGADO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Paulo Vlademir Duarte Bezerra
a

Zora Yonara da Silva Ribeiro
Coelho

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo – Campus III –
Bloco A – Avenida Tancredo
Neves, n.º 5.655 – Jabotiana,
Aracaju/SE

2 ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL DE 3.ª CLASSE
2.1 Horário de realização das provas: 15 horas (horário local)
2.2 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Candidatos que solicitaram atendimento especial

inscritos para o cargo de Escrivão de Polícia Civil de
3.ª Classe

Colégio Arquidiocesano Sagrado Coração de
Jesus – Bloco A – Rua Dom José Tomás, n.º 194
– São José, Aracaju/SE

Cargo Candidatos Local

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Aberico Rodrigues
a

Alexandre Pinheiro Sampaio

Colégio Amadeus Ltda. – Bloco
A – Rua Estância, n.º 1.003
(entrada pela Rua Siriri) –
Centro, Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Alexandre Queiroz Freire de
Oliveira

a
Ana Francis Santana Fraga

Colégio Amadeus Ltda. – Bloco
E – Rua Estância, n.º 1.003
(entrada pela Rua Siriri) –
Centro, Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Ana Helena de Oliveira Pessoa
a

Andre Luis Oliveira Feitosa

Colégio Amadeus Ltda. – Bloco
F – Rua Estância, n.º 1.003
(entrada pela Rua Siriri) –
Centro, Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Andre Luis Pestana Campagnaro
a

Carla Vanessa Doria

Colégio Amadeus Ltda. – Bloco
G – Rua Estância, n.º 1.003
(entrada pela Rua Siriri) –
Centro, Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Carla Varjao Simoes
a

Edna Maria Bastos Rodrigues

Colégio Dinâmico Ltda., Rua
Urquiza Leal, n.º 538 (entrada
pela Rua Ananias Azevedo) –
Salgado Filho, Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Edna Maria do Nascimento
a

Joana Santos de Carvalho

Colégio Arquidiocesano Sagrado
Coração de Jesus – Bloco A –
Rua Dom José Tomás, n.º 194 –
São José, Aracaju/SE

 3

Cargo Candidatos Local

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Joana Tavares Bandeira
a

Josemar Pereira Gomes

Colégio Saint-Louis Ltda.
(entrada pela Rua Minervino
Souza Fontes) – Rua Professor
Francisco Portugal, n.º 150
(fundos com o Centro Médico
Luis Cunha) – Salgado Filho,
Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Josemilton Araujo da Silva
a

Maressa de Oliveira Garcia

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo – Campus I – Rua
Estância, n.º 362 – Centro,
Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Margarete Souza Santos
a

Rafael Gomes Charao

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo (CEPJSS), Avenida
Augusto Franco, n.º 2.885 (antiga
Rio de Janeiro) – Ponto Novo,
Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Rafael Nascimento E Silva
a

Waleska Silva de Carvalho

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo – Campus III –
Bloco A – Avenida Tancredo
Neves, n.º 5.655 – Jabotiana,
Aracaju/SE

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL DE 3.ª CLASSE

de Waleska Soares Silva Prado
a

Zulivia Conceicao Britto Menezes

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo – Campus III –
Bloco B – Avenida Tancredo
Neves, n.º 5.655 – Jabotiana,
Aracaju/SE

3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 17 do
Edital n.º 1/2005 – SSP – PC/SE, de 23 de novembro de 2005, republicado no Diário Oficial do Estado
de Sergipe.
4 A relação dos candidatos que tiveram o pedido de atendimento especial deferido e a relação dos
candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de portadores de deficiência serão
divulgadas na data provável de 1.º de fevereiro de 2006, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pcse2005.

GEORLIZE OLIVEIRA COSTA TELES
Secretária de Estado da Segurança Pública